
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 5 / 2024 06. 05. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Hampl Stanislav, Bc. DiS., Frantík Michal, Adamíková Alena, PhDr., Přenosil Julius, Ing.,
Jirotka Martin, Ing., Rejman Michael, Krátký Jaroslav, Rakovský Jan, Ing., Grasse Pavel,
Ing. arch., Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Omluveni: Přibylová Miluše, Bc.

Hosté: strážník MPO #157, zástupce PČR #336194, paní Berčíková, paní Dryčániová, paní
Dohnálková

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Bez informací od zástupců Policie a naopak.

3 Vystoupení hostů

3.1 Posouzení stavu a možná oprava Kapličky
Komise diskutovala chátrající stav kaple NPPM, který vzešel z podnětu občana. Komise pověřila jednoho člena,
který má zjitit budoucí záměry s rekonstrukcí kaple.

3.2 Informační tabule k prostoru kolem Kapličky
Informační tabule při kapli NPPM má zrcadlově obrácenou mapu. Komise požaduje opravu.

3.3 Oprava herních prvků dětského hřiště ve vnitrobloku domů na ul. Zikova/Trnkova
Paní I. Masopustová (emailem ze dne 27.04.2024) upozornila na poškozené herní prvky na hřišti ve vnitrobloku
domů ul. Zikova/Trnkova a žádá jejich opravu. Komise podává podnět k prověření a k opravě.
 

Usnesení:
Komise podává podnět na OMZOH (viz nové požadavky).

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.4 Vložení požadavku na vybudování chodníku do DIPu
Pan M. Berger (předseda SVJ Fischerova č.p. 723/č.or. 24, 26, 28; email ze dne 22.04.2024) požaduje, aby
komise doporučila vložení jeho požadavku do databáze dlouhodobých investičních plánů (DIP). Požadavek byl
na vybudování provizorního chodníku k zadním vchodům výše uvedených domů.



Usnesení:
Komise hlasovala o zařazení vybudování provizorního chodníku na ul. Fischerova. Jednohlasně výstavbu
provizorního chodníku v těchto místech neodoporučuje. 

Pro: 0 Proti: 10 Zdržel se: 0

3.5 Neoralův rybník - stavba
Pan M. Dostál (emailem ze dne 08.04.2024) upozornil na stavbu s nepořádkem (park Švýcarské nábřeží -
"Neoralův rybník").

Usnesení:
Komise podává podnět na OMZOH k prověření.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.6 Požadavek na omezení parkování
Paní J. Dohnálková (osobně) a požaduje za TJ Sokol Olomouc Nové Sady horizontální dopravní značení před
vjezdem do dvora (areálu) zákaz zastavení na ul. Republikánská (TJ Sokol - Rooseveltova 127/34).

Usnesení:
Komise doporučuje realizaci horizontálního značení a předává podnět k jeho realizaci.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Revitalizace veřejné zeleně na prostranství na ul. Myslbekova a na Švýcarském nábřeží - Předáno
Výstavba krátkého propojovacího úseku chodníku na ul. U Dětského domova - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Přechod na ul. Slavonínská - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Zákaz parkování nákladních dodávek v obytných zónách Nových Sadů -
Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Údržba veřejné zeleně na ul. Teichmannova - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Zničené komunikace a zeleň na ul. Myslbekova - Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Chodníky k zamýšlené knihovně na ul. Trnkova - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Skladovací prostory - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Zákaz nočního stání dodávek na sídlištích Povel a Nové Sady - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Informace o plánované výstavně nové sportovní haly u ZŠ Holečkova -
Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Požadavek na projektovou dokumentaci - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Výsadba stromů - pokračování aleje na ul. Slavonínská - Předáno

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Bez žádostí na KMČ.

7 Nové požadavky

1 Řadové garáže - prověření

Žádáme prověření u stavebního úřadu legálnost řadových garáží při objektu Mila (ul. Lesní) a navazující plot.

2 Neoralův rybník - stavba

Komise na základě opakovaných podnětů občanů žádá o prověření ilegální skládky v parku na Švýcarském
nábřeží (ruina staré garáže, útočiště bezdomovců).

3 Oprava herních prvků dětského hřiště ve vnitrobloku domů na ul. Zikova/Trnkova

Požadujeme prověření a opravu herních prvků ve vnitrobloku domů ul. Zikova/Trnkova. Na kyvadlové
dvojhoupačce jsou uvolněné upevňující šrouby, na lanové pyramidě je již dlouhou dobu rozbitý kovový spodní
rám, který je pro děti nebezpečný (viz přiložené fotografie).

4 Informační tabule u kaple NPPM

Informační tabule u kaple NPPM má zrcadlově obrácenou mapu (viz foto). Komise žádá o prověření a zajištění
opravy.



5 Nová cyklostání.

Komise žádá, aby byla informována v předstihu o záměru umístění nových cyklostojanů. Komise žádá o
možnost vyjádřit se před konečným umístěním.

6 Čištění krajských silnic na Nových Sadech

Komise žádá o realizaci čištění krajských silnic: Novosadská, Slavonínská, Schweitzerova.

8 Obecné informace

8.1 Podněty, žádosti a oznámení MMOL

Č. j. SMOL/155522/2024/OS/PK/Jan - spis.zn. S-SMOL/112868/2024/OS - oznámení o povolení úplné uzavírky
komunikace v blízkosti přístaviště U Vodníka kvůli výstavbě mostu přes slepé rameno Moravy
(22.04.204-31.05.2024).
Čj.: SMOL/154644/2024/OMAJ/MR/Zvo - spis.zn.: S-SMOL/343485/2023/OMAJ/Zvo - oznámení, že RMOL
nevyhověla žádosti fy. Marzio o nájem pozemku parc. č. 98/12. 

8.2 Informace MPO
Na základě dotazu KMČ 15 Městská Policie Olomouc informuje o řešení přestupkového jednání ze strany
neukázněných řidičů elektrokoloběžek. Ze strany městské policie je výše uvedené problematice věnována
odpovídající pozornost v rámci běžného výkonu služby. Od 1.1. 2024 do 8.4. 2024 bylo ze strany MPO řešeno
celkem 43 přestupkových jednání ze strany uživatelů koloběžek, z toho v měsíci dubnu bylo řešeno
k včerejšímu dni celkem 6 případů zmíněného charakteru. Při řešení bylo využito zákonné rozmezí možnosti
řešení od domluvy až po řešení pokutou v příkazním řízení.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2024

Datum schválení zápisu: 06. 05. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.

Zapsal/a:
Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Ověřil/a:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.


